

# GAZETA KRAKOWSKA

N<sup>ro</sup> 102

W B SRZODE D N I A 23 GRUD N I A 1801.

*Z Wiednia d. 16. Grudnia.*

J. C. K. M. raczył barona Szezepana Fischer de Nagi Szaltova, dziekana Boczku, kustosa katedrałnego i kanonika w Erlau, assektora tabuli Węgierskiej, biskupem Dulcieńskim nayłaskawiey mianować. — Podobnie raczył J. C. K. M. podwojewódzego komitatu Kreutzer Szezepana Koritich de Mrazovecz, tudzież zastępcę podwojewódzego Warazdyńskiego komitatu Adama de Dominich assektorami tabuli dystryktu kroackiego mianować.

Przez nadworny dekret pod d. 28 Października r. b. raczył J. C. K. M. Franciszka Józefa hrabię Wrtby na założoną w Teinitz fałansową fabrykę, która wyborczego dostarcza fałansu, przywilejem fabrycznym nayłaskawiey udarować, z wszystkimi do tego przywiązanemi prawami, używaniem C. K. Orła, przedawania publicznie i zakładania magazynów po wszystkich miastach & . C. K. Czeskie Gubernium oświadczyło także temuż hrabiemu swoje ukontentowanie z założeniem tej fa-

bryki i wyłożenia na nią znaczney summy.

*Z Ratysbony d. 2. Grudnia.*

Xzę Arenberg przejeżdżał tedy do Wiednia d. 30 Listopada.

W szkole główney w Gieszen w Hefsył będzie co-niedziela dawana przez dwie godziny lekcyja dla wieśniaków o chodowaniu i utrzymaniu bydła, ochorobach bydłowych, polepszeniu gospodarstwa it. d.

Z Manheimu donoszą, że nowochłzcięcy, osiedli w Palatynacie i w Bawaryi znani jako najlepsi rolnicy, dla tem większego zachęcenia do pracy rozporządzeniem elektorskim do wszystkich praw innych mieszkańców przypuszczeni zostali. Względem żydów w Palatynacie wyszedł także rozkaz do wszystkich urzędów, aby podały swoje zdania, jakby tej klasy ludzi stan i sposób do życia poprawić.

W Jever udało się aptekarzowi Sprenger za pomocą galvanizmu 15 letniemu niemogłuchemu chłopcu w pół godziny przywrócić tak dalece słuch, że mógł słuzzenie

moździerza słysze, a za kilka dni bieg segars. Podobne doświadczenia w wielu okolicach Niemiec były z skutkiem czynione.

*Z Hagi d. 1. Grudnia.*

Główny pocztowy urząd w Roterdamie ogłosił, że poczta zwyczajna z Anglią przywraca się przez Helwetsluys, gdzie co moment pakiebotu z Anglii spodziewają się, i że tam w dni pocztowe listy do Anglii odsyłać należy.

Z trzech obranych syndyków, do strzeżenia konstytucyi, tylko obyw. Hoop przyjął swe mianowanie, 2 inni podziękowali. Podobnież i w ministerium ieden tylko admirał Kinsbergen przyjął urząd. Rząd teraz trudni się obraniem na ich miejsce innych osób. — Ob. Apostool, dla odebrania ięńców naszych w Londynie się bawiący, przysłał rządowi dla naszych okrętów paszporty angielskie.

Wkrótce tu spodziewamy się posta pruskiego. Rząd nasz niezadługo będzie mianował ministrow do Madrytu i innych stolic. Na posta do Madrytu przeznaczają ob. Meyners.

Wielu kupcow w Bruxeli, Ostendzie i Antwerpii trudnią się teraz rozpoczęciem handlu z Ameryką.

Od 7 lat, gdy Francuzi d. 9 Lipca 1794 roku do Bruxelli weszli, to miasto dopiero teraz regularną zaczyna mieć komunikacyą z Anglią 2 razy w tydzień przez Kale.

Ponieważ ob. Schimelpennik w charakterze naszego ambasadora wyjeżdza do Amiens, zatem w jego nieprzytomności, będzie naszymi interesami zawiadował w Paryżu ob. Dedem.

Wszystkie kompanie wojsk pieszych

batawskich będą zmniejszone do 62 ludzi.

*Z Petersburga d. 18 (29) Listop:*

Tajny konsyliera i senator Burnaszew został z całkowitą pensyą od służby uwolniony.

Półkownik Sułtan Mengia Gerey, syn Arslana Gereia panującego Sułtana z tatarskiej strony Kubanu, został jenerałem maio-rem mianowany, i pod dowództwem jenerała leytnanta Knorring będzie zawiadować linią Kaukazu.

Znaydował się wiekami utwierdzony zwyczaj w Moskwie, że mieszkańcy wsiow i miast nowym gubernatorom i przedniejszym urzędnikom pod imieniem soli i chleba przynoszą po większej części rozmaite ruchomości i płody krajowe wielce kosztowne. Ponieważ takowe podarunki uciążliwe były dla miast i wsiow i mogły łatwo otworzyć drogę do przekupstwa, został więc nadal takowy zwyczaj zniesiony.

*Z Paryża d. 2. Grudnia.*

Dnia onegdajszego po południu margrabia Corovallis wyjechał stąd do Amiens. Za dwa dni wyiedzie tam także ambasador batawski, ob. Schimelpennik wraz z swoją małżonką. D. 30 Listopada wyjechał i Jozef Bonaparte do Amiens.

D. 11. t. m. pierwszy konsul z ministrami związków wewnętrznych i zagranicznych puści się w drogę do Lionu. Mówią nawet, że potem dla odwiedzenia Antwerpii do Niderlandow się ude.

Ponieważ instytut narodowy w czasie wojny ustanowiony został, zatem mianowanie członków zagranicznych miejsca mieć nie mogło. Teraz każda z 3 klas tego instytutu 3 członków podała, którzy na posiedzeniu d. 5. Nivose (26 Grudnia) wybrani będą. Podani kandydaci są: do



klasy fizycznej i matematycznej PP. Banks, Masklyne i Herschel; do klasy nauk moralnych i politycznych PP. Jefferson prezydent stanów amerykańskich, major Rennel, i bracia Rumford, nakoniec do klasy nauk wyzwolonych PP. Haydn, Klopstock, i Sheridan. W wielkiej liście kandydatów od komisji instytutowi podanych znajdowali się także: PP. Priestley, Volta, Pallas, Artur Jung, Campomares, Norrmann, Dalrymple, Kaat, Herder, Sinclair, Ebeling, Rabek, Niebuhr, Horns, Took, Fox, Cesarotti, Heyne, Merian, Serrill &c. &c.

Gdy generał Menou do Francji powrócił, Monitor ogłosił oprost kapitulacji alexandryjskiej i protokół wojennej rady, którą generał Menou przed kapitulacją złożył. Pokazuje się z niego, iż zaledwo 2000 ludzi w Alexandrii było do służby zdolnych, a więcej niż 1900 po szpitalach leżało. Większa część wojska żywiła się mięsem koni, a wody słodkiej zaledwo już na dni to wystarczało. Armia nieprzyjacielska przed Alexandrią wynosiła 25,000 ludzi. Już się nie można było z Francji żadnych posiłków spodziewać. Generał Menou sam na radzie wojennej oświadczył: "Nadszpiegowana kapitulacja Kairu, pociągnęła koniecznie za sobą poddanie Alexandrii. Gdyby załoga Kairska była się jeszcze przez 2½ miesiąca trzymała, Alexandria oparzyłaby się była w żywność, umocniła swe twierdze, a choby zniszczyłyby nieuchronnie były wojsko nieprzyjacielskie."

Jeszcze pierwszy generał Menou pisał list z Alexandrii do brata swojego prezydenta miasta Brulsai w departamencie Indry i Ligery, w którym donosi: "Los

wojny obrócił przeciwko mnie swe groty. Gdy 40,000 wojska nieprzyjacielskiego z lądu, a więcej niż 100 okrętów od morza mię opasało, gdyśmy wszystkie prawie konie, muły i wielbłądy wyiedli, gdyśmy nareszcie rozpaczą przejęci jeszcze wojny szczęścia doświadczyli, przymuszony byłem kapitulować. O lądu 80 armat, moździerzy i haubic, a od morza więcej 2000 sztuk artylerji w popiół Alexandrią obracało. Oblężenie tego miasta przez całe 6 miesięcy trwało. Byliśmy przymuszeni uleść przemocy, aleśmy naszą stawę utrzymali. Żaden żołnierz ze mną do Francji niepowrócił, któryby nie był ranami okryty. Powracam z spokojnem sumnieniem. Dopełniłem wszystkiego, do czego mię tylko honor, poczciwość, i miłość oczyszczeni obowiązywały."

Głoszą tu, że Xię Oranii, któremu godność elektorską obiecają, ponieważ jeszcze nie zrzekł się sztabduderatu; protestował się przeciw odstąpieniu Ceylanu. — Dziennik kongresowy, który miał w Amiens wychodzić, nie zyskał pozwolenia rządu.

Dzienniki nasze mówią, że mianowane teraz osoby rządowe w Szwaycaryi, są całkiem przychylnie dawnemu porządkowi rzeczy. Pierwszy Landmann Reding, w czasie cofania się Malseny urządzał powstanie po małych kantonach przeciw Francuzom. Ogólnie wybór terazniejszy bardzo się niepodoba republikanom francuzkim.

Słychać teraz, że radca stanu Dumas, albo generał Dessoles w charakterze ambasadora do Petersburga wyjedzie.

Pani Choiseul wdowa po sławnym ministrze tegoż imienia dnia onegdajszego skończyła życie w roku 66 wieku swego. —

Zoany ob. Beauchamp członek instytutu narodowego umarł w Nicei, wkrótce po powrocie swoim z niewoli tureckiej.

Obywatel Bonne Carriere przybył do Paryża.

Pierwszy konsul napisał list do Oycy S., w którym mu radzi, ażeby wysłał pełnomocnika na kongres do Amiens. W tym liście między innymi znajduje się myśl następująca: " Jego Świątobliwość może mianować i postać swego pełnomocnika, tak jak każde wielkie mocarstwo. "

Słychać, że na Gwadelupie murzyni na nowo buat zrobili, którego generałowy rząd admirał Lacroix stał się ofiarą.

Posel amerykański przy Rzepltey francuzkiej P. Livingston przybył do Paryża.

Ob. Demunier został mianowany senatorem. — Szkody, które powódź w południowej Francji sprawiła szacują do 60 mill. frankow (100 mill. zł. pol.) W okolicach Marsylii 160 ludzi życie utraciło.

Emigranci (mówi Dziennik obrońców) rozgłaszają po Londynie, że jeden z takich warunków pokoju z Rosją ściąga się do ich powrotu; niektórzy go tłumaczą, że zawiera wszystkich w jakimkolwiek kraju będących, inoi zaś utrzymują zdanie jeszcze moiej do wiary podobne, że ten warunek ściąga się tylko do będących w służbie rosyjskiej. Bądź może, że dla zjednania wiary drugiemu, tłumaczą pierwsze najdogodniej swoim życzeniom; ale czyliż te ich urojenia potrafi kogo oszukać? Artykuł z traktatu z Rosją okazuje wyraźnie fałsz ich powieści. Gdy dwie strony ugadzające się obiecują sobie nie szkodzić wszelkiej korespondencji pomiędzy mieszkańcami obu narodów, która by interesowi rządu przeciwna była, gdy

przrzekają przeciąć wszelką komunikacyą pomiędzy wewnątrzniemi nieprzyjaciółmi państw obu, woiosek zatem byłby wcale nierozsądny, ażeby Francya, miała przyjmować na łono swoje emigrantów którzy podnosząc oręż przeciw Rzepltey stali się przez to samo poddani obcego mocarstwa. Czyliż łatwo nie można widzieć, że pod tem słowem *poddany* rozumiano emigrantów. Co jeżeli w rzeczy samej, jako traktat wyrażnie opiewa, wszelka komunikacya bądź prosta, bądź pośrednia, tak z jedney jako i z drugiej strony, pomiędzy wewnątrzniemi nieprzyjaciółmi rządu obudwoch narodów jest zakazana; można więc przypuścić, ażeby mógł się znajdować warunek przywracający emigrantów na łono dawney ich oyczyzny? Wypadki negocyacyów z Rosją, co do tego punktu zostały ogłoszone, a oddalenie hrabi de Lille, który już był od Pawła I. wysłany, żadney w tej mierze wątpliwości nie zostawia.

#### Ciało Prawodawcze.

D. 19 Listopada radca stanu Fleuriu przelożył ciało prawodawczemu traktat z Rosją. " W roku 10 (mówi on) cała Europa powróciła do pokoju z Francją. Chociaż potężna s-mowładniczka Rosji Katarzyna II. wyraźnie oświadczyła się bydl nieprzyjaciółką Francji, nie przyłączyła się jednak do koalicji. Paweł I. nawet w czasie otwartej wojny bardzo uwielibiał wrogów, niż sprzymierzeńców. Przychylił się on potem do strony Francji. Wytrzymali Daniacyowie nie równą walkę d. 2 Kwietnia i lubo zwycięstwo im niesprzyjało, Dania jednak nieśmiertelną chwałą się okryła. Traktat



z Rosyą otwiera kupcom francuzkim obszerniejsze do spekulacyow pole. Wolna żegluga na Skaldzie, która zapowiada Antwerpji dawną jej świetność, obliczenie rzem i ożywienie handlu z północnymi mocarstwami. Bandery nasze będą znów na bałtyckim morzu powstawać, i t. d.,

Dnia onegdajszego ciążo prawodawcze przestało trybunatowi traktat z Rosyą. Bailleul jako sekretarz przeczytał go na posiedzeniu. Gdy artykuł 3 przeczytany został, gdzie są słowa: „Poddani o budaw państw i t. d. natychmiast powstał Talebault i mowić: „W traktacie, który Rzplta zawiera, nie może być mowy o poddanych państw obu, Francuzi są obywatelami nie zaś poddani.“ Wielu potem członków oświadczyło, że to omyłka pisarza być musi, i że na ten czas więcey o tem powiedzieć będzie można, gdy wyznaczona komisya rozstrząśnie ten traktat, i spory na nowo się rozpoczną.

Dnia także onegdajszego radca stanu Desfermont przelożył ciążo prawodawczemu traktat zawarty z Portugalią.

„Traktat ten, mowić on, rozszerzył granice naszej Gujany. Do oznaczenia nowych granic w tych rozległych stepach nie można było użyć lepszego środka, niż koryta rzek, i gor ślancuchy. Gdyby rząd francuzki powodował się był samem prawem mocy, mógłby być daleko więcey żądać; lecz trzymał się tej zasady, że im słabsza Portugalia, tem nieprzyzwoitszą byłoby rzeczą bardziej ją osłabić. Po pokoju lunewilskim zawarły między sobą Francya i Hiszpania umowę w Madrycie, przez którą ubowięzwały się przez wysłanie armii oderwać Portugalią od przyjaźni z Anglią, i przymusić ją, ażeby do czwar-

tej części swych krajow przyjęła francuzkie i hiszpańskie żałogi aż do ostatecznego pokoju. Ta umowa była częścią tego wielkiego politycznego związku, który się od morza bałtyckiego przez Hamburg aż do Otranto rozciągał, a którego zamiarem było powszechnego pokoju przywrocenie. Złesłwo wojna z Portugalią rozpoczęta była, gdy natychmiast jeoerat hiszpański w imieniu rządu swojego zawarł z tem mocarstwem traktat, w którym nawet zapomniał żądać przyjęcia do 4tej części krajow wojsk hiszpańskich i francuzkich, co było głównym przedmiotem ugoły madryckiej. Pierwszy konsul z swojej strony kazał w Madrycie oświadczyć, że traktatu tego ratyfikować nie może, ponieważ sprzeciwia się interesowi i powszechney polityce sprzymierzeńcow, oraz umowie madryckiej, i że jeżeli go Krol katolicki ratyfikuje, będzie musiał Trynidadę utracić. Nieuważał na to dwor madrycki i traktat w Badjoz ratyfikował, a tym sposobem wyrzekł się odzyskania Trynidady. Mogły były w prawdzie same wojska francuzkie zająć 4ta część Portugalii, ale negocyacye w Londynie już były blisko końca, zatem rząd rozkazał podpisać z Portugalią pokoy, co nastąpiło na 2 dni przed punktami przedugodnemi w Londynie. Kajeona główna osada Gujany wiele z czasem zyska przez rozszerzenie nowych granic, a ta Gujana dotąd nieuprawna i pusta może stać się siedliskiem tych Francuzow, którzy przez swoje nieszczęście lub niespokojny umysł z oyczyzny oddalonymi zostali. Punkta przedugodne z Anglią warują całości krajow portugalskich, ale nie ściąga się wcale do Gujany. Znajdują się jeszcze ludzie, którzy radziby widzieć

przedłużoną lub odnowioną wojnę. Ale spodziewać się należy, że wkrótce pokoy ostateczny z Anglią, położy koniec kłęskom ludzkości, i szczęście pokoju na długi czas zabezpieczy.,,

Ob. Regnier wynalazł tu nowy pistolet do obudzenia w nocy, i liceum kunsztów oddał, które ten wynalazek, równie jak minister wewnętrzny, bardzo mile przyjął. Służy on przeciw dobywaniu się złodzieiów: za najmniejszym poruszeniem sznurka wystrzela, bez wszelkiej jednak szkody; huk jego odstrasza złodziei, budzi domowników i świecę zaraz zapala.

”Znajdują się osoby, mowi, kuryer londyński, które zaczętaią wierzyć, że może nie długo godność W. Mistrza maltańskiego będzie przyłączona do stolicy apostołskiej. To jednak pewna, że jest interesem Anglii i Francyi, ażeby Malta nie zostawała w ręku wyrownywającego im w sile mocarstwa.,,

*Z Berna d. 25. Listopada.*

Władza wykonowcza ustanowiona d. 27 Października postąpiła do prefektów kantonowych okolic, donoszący im o wyborze landmśnow i małej rady, oraz o zakończeniu swych obowiązków przez następnie obiory konstytucyjne. — Na posiedzeniu d. 14 senat wyznaczył dwie komisje, jedną dla roztrząśnienia odmian uczynić się mających w konstytucyi, iako też w urządzeniach kantonowych, drugą dla ułożenia ustaw urządzających zwołanie seymu ogólnego. Czynano potem poselswo rady urzędy donoszące oswoim postanowieniu. — Senat zmniejszył pensję pierwszego landmśna z 30,000 fr. przez konstytucyą naznaczonych na 15,000 fr.

przywołując szczupłość skarbu helweckiego, nakoniec, że pierwszy urzędnik Rzepltey bardziej caotą i skromnością, aniżeli bogactwem powinien się dystengwować.

Ob. Ventury przybył tu w charakterze sprawującego interesu Rzepltey cisalpińskiej, na miejscu ob. Comet, który wyjechał do Genui.

Podług listow z Lionu była tam straszna burza, która wielkie zrzadziła szkody.

D. 28 Nowe władze rozpoczęły swoje urządowanie; w s ystkie czynności odbywają się w należ tym porządku. Senat upoważnił władzę wykonawczą do użycia nadzwyczajnych środków przeciw burzom i celom spokoyności publiczney; ta nakazała prefektom rewizyą domow osób podeyraznych i rozpedzenia siłą woyskową wszelkich tego rodzaju zgromadzeń.

Ob. Diesbach mianowany ministrem Rzepltey helweckiey przy rządzie francuzkim wybiera się do Francyi; wyjechał tam wraz z nim deputacya złożona z obywatelow Jauh, Savary i Meister.

*Z Neapolu d. 17. Listopada.*

W tych dniach przybył do naszego portu angielski bryg od lorda Keith z Malty, dla dowiedzenia się, czyli od podpisania przedugodnych punktow pokoju między Anglią i Francyą wolno jest angielskim okrętom zawieść do portow obu Sycylii. Pytanie to posłane zostało francuzkiemu ambasadorowi, który na nie dał odpowiedź zezwalającą. Przy odpłynieniu tego brygu admirał Keith nie odebrał jeszcze był rozkazu zaprzestania nieprzyjacielskich kroków. Przeciwnie on do Malty wszystkie woyska angielskie, które



były użyte do wyprawy w Egipcie; nie pozostały tam tylko wojska indyjskie i 3 liniowe okręty pod admirałem Bickertonem.

Donoszą z Bari, że artylerya francuzka odebrała rozkaz powrocenia do swej ojezyny, i że kommissarze francuzcy czynią obrachunki i gotują się do odplynienia. — Fregata Aretusa, która wypłynęła z Ankony do Egiptu, będąc atakowana od trzech tureckich fregat, miała się schronić do portu Melada, gdzie teraz jest opasała.

*Z Hanau d. 5. Grudnia.*

Sekretarz legacyi francuzkiej obywatel Edward Demoutier przejeżdżał tędy gościem z Paryża do Drezna. Przybyli tu także jenerałowie szwedzcy baron Liewen i hrabia Stenbock, którzy do Francyi iadą.

W tych dniach przyaresztowano tu żyda bankiera, który miał skład fałszywych obligacyi w Frankfurcie, ale on znalazł sposob umknienia do Moguncyi, gdzie się odwołał do praw obywatela francuzkiego.

Z pewnych ust dowiadujemy się, że deputacya Rzeszy nie zgromadzi się przed końcem Stycznia, ani kommissya cesarska z tej miary nienastąpi.

Francuzi rachują 44 mill. ryń: gotowych pieniędzy, które w ostatniej kampanii z południowych Niemiec wysięgnęli. Lecz gdy przydamy do tego przedrocznym wybrane kontrybucye, rekwiizycye w naturaliach, zabrane cesarskim magistrzyni, kwaterunki, wymuszone podwozy, podarunki, poczynione szkody w rolnictwie, w lasach, po miastach i wsiach, tudzież cierpienia w podobnych okoliczno-

ściach różnych klas ludu, wypadnie, że ostatnia kampania kosztowała południowe Niemcy przeszło 162 mill. ryń. Wszelako są to tylko prywatne straty; ale utrata lewego brzegu Renu jest powszechną Rzeszy stratą. — W Rzeszy zaczęta kłopoty znoś, gdy tym czasem za konsulatu Benapartego, a osobliwie od pojednania się z Papieżem weszło w modę bydlę nabożnym, a jako moda jest mocniejsza nad wszystkie przykazy, zaczęta i żydzi wstrzymywać się od wieprzowiny, nie palić tytoniu, ani świec w sabasz chędożyć; zaczęli gdy tak daley potrwa, może we Francyi nowe powstaną kłopoty.

Z Bruxelli piszą pod d. 24 Listopada: "Nadzieia, że wszyscy Belgowie bez wyjątku z emigrantow listy wymazanemi zostaną, do tego czasu nie ma żadney pewności. Pierwszy konsul miał w tej mierze powszechny zaledź odpór na radzie stanu. Cieszą się jeszcze, że kongres w Amiens ostodzi los emigrantow. Kongres ten jest ogółem ostatnią kotwicą, na której ci wszyscy, którzy w swych oczekiwaniach dotąd zawiedzeni byli, spodziewają się okręt nadziei zawiesić. Nie boby dano, gdyby do portu spokoyności zawinąć mogli, i nie byli znou na burzliwe morze zepchnięci! Lecz przedugodne punkta z Anglią, nie jednego już nadzieję zawiodły; ostateczny pokoy może to samo zrobić. Hollendrzy najlepiej sobie postępią w powszechnym polityki natężeniu. Z zimną spokoynością patrzą na dyplomatyczne negocyacye, a całą uwagę zwracają na handel. Hollenderskie porty są napelnione a gielckiemj okrętami, sami zaś Hollendrzy wysyłaia okręty na połow wielorybów Grölandyi. Wieloryb kłacie się

ich bardziej interesować, aniżeli dyplomatycańska nota.,,

*Z Berlina d. 8. Grudnia.*

Małżonka Xcisa następcy Oranii siostra królewska powróciła z Brunswiku do Potsdamu, sam zaś Xzę następcę odpro-waża swojego oycy do Dillenburga.

D. 1. Stycznia 1802 teatr nowy królewski zostanie otworzony, i już w tej mierze P. Iffland wydał obwieszczenie.

P. Hopfgarten został mianowany królewskim komercjantem.

Wystąpił od pierwszego Konsula do Petersburga szef brygady Caulincourt przybył tam d. 17 Listopada, i tegoż dnia wieczorem miał konferencyą z ciałem dyplomatycznym u wice kanclerza Xiążęcia Kurakina.

*Z Szwabii d. 4. Grudnia.*

Godna jest uwagi że w wielu wakujących prelaturach w Rzeszy postąpiono za przykładem kapituł kolońskiej i monasterskiej, bez wszelkich intryg poobierano mężów uczonych, i czynnych, co rzadko dawniej się zdarzało. Dowodem tego jest najsłynniejsze obranie prałata w Elehingen, Xcis opata w St. Blasten. Ostatni umarł d. 16 Listopada, a d. 19 już na jego miejsce obrano Rötlera, człowieka czynnego i obrotnego.

Mówią że negocyacye między elektorem bawarskim, i dworem wiedeńskim za przybyciem gońca francuskiego do Mosachium przerwane zostały.

Z przyczyny odmiany w Niemczech i oznaczeniu wynadgrożeń mają być powszechne seymy po cyrkulach zwołane.

*Z Medyolanu d. 27. Listopada.*

Konsulta prawodawcza dla zbliżającego się urządzenia konstytucyjnego Rzeplcey Cisalpińskiej zawiesiła ustawę

względem popisu wojskowego. Mówią iż dla tymczasowego dopełnienia armii, naszej, korpus posiłkowy z 6000 Polaków i 3000 Szwajcarów złożony, wniędzie na żeld naszej Rzeplcey.

Wszyscy deputowani, którzy składają będą zgromadzenie w Lionie, są już mianowanemi, i gotują się do wyjazdu. Arcybiskup nasz, 80 letni starzec, udaie się osobiście do Lionu, i dziś ma wyjechać. Konsulta prawodawcza odbyła onegdaj ostatnie posiedzenie. Ob. Sommariva, Visconti i Ruga będą tymczasowy rząd satadzić.

Margrabia del Campo, minister Hiszpański przy dworze Wiedeńskim przejeżdżał w tych dniach tędy, udając się do Paryża.

Senator Mozzi z Florencyi przejeżdżał tędy d. 24 wystąpił od Króla Jmć Etruryi do Paryża; mniemają, iż iedzie na kongres do Amiens.

Ne można sobie wystawić wiele szkody i nieszczęść zalewy wcalej naszej Rzeplcey poczyniły. Departamenta wyższego i niższego Po, Lario, Lgony, Pannaro, Crostolo, a nadewszystko Mincio były przez kilka dni zalane; wszystkie rzeki i najmniejsze strumyki, potargały swe groble. Zaledwo mieszkańcy ze wsiów zdołali się schronić do miast. Mantua cała zalana została; blisko 30 domów się zwałiło, a przeszło 200 innych grożą obaleniem; wielka liczba ludzi popadła śmierci w tym nieszczęściu. Poczyzione szkody wynoszą do 30 millio. Konsulta oddała rządowi przez ustawę 6 mill. w dobrach narodowych dla wsparcia tych, którzy najwięcej ucierpieli, dla sporządzenia mostów, gościńców i grobel.



## GAZETY KRAKOWSKIE

W E S R Z O D Ę D N I A 23 G R U D N I A 1801.

*Z Krakowa d. 23. Grudnia.*

Data 10 t. m. rano zakończyła u Pannien Wizytek życie doczesne, Konstancya z Brzostowskich Kochowska, wdowa po JW. Generale Rofsyyskim. Data zaś 12 po nabożeństwie pogrzebowym w kościele fatym na Piasku, pochowane iey ciało na cmentarzu zostało.

*Z Bruxellii d. 30. Listopada.*

Wczoraj przez nasze miasto przebiegło 2 gońców do Hagi i do Berlina.

Donoszą z Amiens, że tam ob. Lauriston w czasie kongresu ma mieć konwencję nad załogą.

Padług listow z Flesingi, eskadra hollenderska w tem stanowisku będąca, oczekuje tylko na wiatr przyiazay, aby popłynąć do Indyow wschodnich; słysząc, że w iednym czapie, i flota texejska pod admirałem de Winter tsmże popłynie. Ten admirał przybył już do Texu z instrukcyami rządowemi.

Pref-kt tutejszy otrzymał wymazanie 25 kobiet w naszym departamencie z listy emigrantów.

*Z Londynu d. 4. Grudnia.*

Olbieramy wiadomość że lord Cornwallis już do Amiens przybył.

Nasza flotta z Cbin z 7 wielkich okrętów złożona przybyła do Dunow i Blimut pod zastopy z okrętów wojennych. Przywiózła ona 12 mill. funtów herbaty.

Wice admirał Pole d. 2 Grudnia przybył do Portsmouth na okręcie liniowym Ramillios od 74 armat. Dopoty on się nie oddalił od Kadyxu, pokj od dworu madyckiego nie odebrał urzędowey wiadomości o przystąpieniu do punktów przedugodnych.

Data zrana artylerya dla ćwiczenia się strzelała z armat, co dało powód do pogłoski, że pokoy ostateczny został podpisany w Paryżu.

Zbrojne okręty Ruyter i Calcutta, które miały przywieść woyska nasze z Madery, dla przeciwnych wiatrow powróciły do Torbay. Pierwszy przez nauwalność został przedziurawiony, tak iż w 6 godzinach woda w okręcie do 6 stop podniosła się. Mówią że Anglia 12 okrętów liniowych w Jamaica trzymać będzie.

Punkta przedugodne między Francją i Anglią gazeta dworska madrycka d. 8 Listopada ogłosiła. — Ambascador algierski już miał u Króla Jmć audyencyą potęgowania. — Kontra admirał Vorles Warren

przybył na fregaciej Minerwa z śródziemnego morza do Portsmut.

Xżna Fitzjames w sobotę przybyła z Kale do Dover. — Xżę Adolf dziś Xżę Cambridge, przy otrzymaniu godności Xcy był przypuszczony do ucałowania ręki królewskiej.

Codzień do portow naszych smutne wiadomości przybywają o skutkach ostatniej burzy. Trzy nefundlandzkie okręty przy Portsmut osiadły na piaskach. Szwedzki okręt z Chin powracający Maria Magdalena skołatał się, i leży naskale Kliogsdowna. Utracił on wszystkie maszty, i trzeba pokład łamać dla uratowania reszty Herbaty, w wodzie już popsutey.

Pani Billington coraz więcej zyskuje pochwał od publiczności i znaiomców. W czasie spoczywania tutejszych teatrow, obowiązała się udadź na 3 miesiące do Dublinu, za 4000 f. szt. (160,000 zł. pol.) dyrektor zaś teatru w Liverpoole poświęcił jej 1000 f. szt. na miesiąc.

Listy z Bombay donoszą że gdy Rajach Petumby umarł, z jego młode żony spaliły się razem z jego zwłokami.

Morning Chronicle odwołuje dziś doniesioną przed kilku dniami wiadomość o śmierci Naboba Karnatyku i odmianach, jakie miała sprawić w Indyach na rzecz naszej kompanii. "Traktat, mowi daley, zawarty oddawna z kompanią zaręcza sukcesyą Karnatyku Musnadowi; procz tego Nabob w testamencie swoim, który się w Anglii znajduje, przeznaczając syna swego Allyhufsein, zaczem nie jest w mocy kompanii naszej zająć jego kraie. Nadto Nabob Karnatyku jest najdawniejszym i najwierniejszym sprzymierzeńcem Anglii w Indyach, nigdy swego interesu nie oddziela od naszego:,"

W przeszły piątek jeden wyrobnik przyprowadził swoją żonę na targ do Smithfield, chcąc ją sprzedać. Lubo nie żądał za nią tylko 1 Gwinea (36 zł. pol.) wszelako długo czekać musiał, niżli znalazł kupca, który przystoynie ubrany zapłacił mu gwineę, wziął ową żonę do fiakry, i pojechał z nią w pośrodek oklaskow patrzącego ludu.

W hrabstwie Derby zdarzył się zabawny przypadek. Para nowożeńców przybyła do pasterza, aby ich ślubem małżeństwa połączył. Pasterz pyta się młodzieńca: „Chcesz że pojąć tę dziewczynę za małżonkę i mieć o niej do śmierci staranie? „Młodzieniec odpowie: „Za żonę na całe życie! Tymczasem mimo ostrożności dziewczerezy potrafił się wymknąć z kościoła, dziewczereza go dogania, tłucze pięściami ile tylko siły jej wystarczają, i wymaga na nim przy świadkach przyrzeczenie, że ją w przyszłym tygodniu zaślubi.

Z Liworna d. 18. Listopada.

Od d. 11 t. m. weszło do naszego portu 46 kupieckich okrętow różney wielkości z oliwą i zbożem. Onegdaj przybyła z Malagi fregata duńska Triton mająca 200 osób; dziś fregata angielska Fenix od 36 armat z Portoferraio. Ta ostatnia przywodziła z sobą 4 tartany i przywiozła 500 Francuzow z Elbii. — Dziś rano stąd wyszedł oddział 300 Polakow do Pizy i transport rekrutow do Florencyi.

Z Frankfurtu d. 5. Grudnia.

Na tutejszym handlowym rynku odkryto fałszywe wiedeńskie obligacye, prawda że dokument jest ważny, ale liczba 10 i 2000 ryńskich, a nawet numer obligacyi jest zfałszowany.

Sardyński woenny i pełnomocny mi-



nister margrabia St. Marsan przybył tu z jednym sekretarzem legacji i zma gońcami.

C. K. minister baron Buol Schauenstein d. 30 Listopada wyjechał z Stuttgartu do Ulmu, gdzie się d. 16 Listopada stany Szwabii zgromadziły.

Landgraf hessenkasselski powrócił już do Kassel z Westfalii, gdzie obieźdzał wydzielony sobie od Króla Jmć Pruskiego wojskowy kordon.

Elektor bawarski otrzymał od Oycy S. bulię na zniesienie w swoich państwach 18 prelatur, i 22 klasztorów, co zaraz na początku roku przyszłego ma nastąpić. Zatem przykładem poydzie zapewne wielu świeckich Xżąt.

Z Rzymu d. 16. Listopada.

Kardynał Braschi otrzymał uwolnienie od urzędu podskarbiego Jego Świątobliwości; ma iednak poleconą sobie kancelaryą brewow. Kardynał Doria zastąpi go tymczasowo w pierwszym urzędzie.

Oyciec S. wydał niedawno edykt w celu podniesienia rolnictwa w państwiekościelnym.

Ob. Brunet, adiutant jenerała Murat, przybył tu ostatnioley środy, i zaraz był do audyencyi u Papieża przypuszczony. Oficyer ten przywiózł wiadomość, że matynarka francuzka opuści port Ankooy;

nie zostaną się tam tylko woyska lądowe. Ob. Brunet następney nocy puścił się w podróż, dla zawiezienia rozkazu do Tarento, ażeby część woysk francuzkich znajdujących się w królestwie neapolitańskim odplynęła stamtąd.

W tuteyszey gazecie pod artykułem z Florencyi czytamy, co następuje: „Listy z Madrytu donoszą, że Xżę Pokoju ma się udać do Londynu, zżądaniem w imieniu swego moarchy iedney z corek królewskich w zamęście dla Xcis Asturyi.,,

C E N A Z B O Z

*Na targu w Krakowie d. 22. Grudnia 1801.*

Korzec Pszenicy . . .	zł. pol. 27 do 28.
— Żyta . . .	— — 19 — 20.
— Jęczmienia . . .	— — 91 — 20.
— Owsa . . .	— — 12 — 13.
— Grochu . . .	— — 22 — 25.
— Kaszy jaglanej . . .	— — 34 — 36.

*W Wiedniu od d. 7. do d. 12. Grudnia 1801.*

*Meca wynosząca 15 naszych garcy:*

— Pszenicy zł. pol. 14. . 6. g. do 23. . 8.
Zyta . . . — 10 . . — 15. . 6.
Jęczmienia — — 8 . 18. — — 12. . .
Owsa . . . — — 7 . . — — 9. . 6.

*W Otumuncu od d. 9. do d. 12. Grudnia*

*Meca Pszenicy zł. pol. 19. . g. do 21. . 14 g.*

— Zyta . . . — — 12 . . — — 14. . .
Jęczmienia — — 11 . 14 — — 12. . 6.
Owsa . . . — — 5 . 6. — — 6 . 6.
Prosa , . . — — 14 . 12 — — 15. . .

D O N I E S I E N I A

W sklepie korzennym w sukiennicach JP. Józefa Ebenbergera pod Nrem 5 znajduią się następujące nasiona do sprzedania:

Lucerna garniec po zł. pol. 18.

Esparceta garniec po zł. pol. 5.

Z rozkazu Wysokiego C. K. Gubernium Zachodnioey Galicyi, odbywać się będzie w kancelaryi C. K. Dyrekcyi Policyi Krakowskiej d. 5 Stycznia roku przyszłego 1802 o godzinie 9 z rana licytacya zapasu nakrapianego niebiesko makowego sukna, na modury dla 33 policyynnych żołnierzy, i z tym, który go za najtańszą cenę podejmie się dostawić będzie kontrakt zawarty. Kto sobie więc życzy takowego sukna dostawić, ma się wzwyż oznaczonym czasie w pomienionej kancelaryi znajdować.

Przez C. K. Sąd szlachecki Lubelski Galicyi Zachodniej mocą najsłynniejszego Edyktu we wszystkich tym, do których należy wiadomo się czyni, iż od Sądu pozwolono jest, aby do ogółnie wszystkich przedtym w województwie Braeskim Lutewskim, teraz zaś w cyrkule Bialskim leżących tak ruchomych jako i nieruchomych dobr zmarłego X. K. Kaźmierza Nestora Sapiechy dziedzicznych, zbieg wierzytelców był otwarty, nabywcy przeto wszyscy, którzyby jakiegokolwiek na przeciw zadłużonego prawo mieć rozumieli obowiązujać się, ażeby aż do 15 Lutego 1802 roku pretensye swei przez wydatnie zwykły go pozwu na przeciw postanowionego w osobie tutejszego adwokata Jana Madana prowincjonalnego (którego substitut adwokat Lubelski) kuratora masy konkursowej, do tutejszego Sądu Szlacheckiego tym pewniey podawali, i w tym bielyko rzetelność swych pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tej lub owey klasie umieszczonemi być zdają okazali, ile że po upływie przepisanego czasu nikt nie przychodził do Sądów, nie zgłaszając się, od wszystkich rzeczonych dłużnika w cyrkule Bialskim znajdujących się dobr, bez żadnego wyłączenia oddaleni zostają, chociażby im lub prawu do wspólnego porachunku służyło, lub rzeczy jakiej prawem własności z m. s. v. domagać się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy jakiej nieruchomey do dłużnika należącej, zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzytiele gdyby masy winni byli, mimo tego, iż im prawo do nadgródnienia sobie własności lub zapasu służyć mogło, dług zadłacić powinni będą. A ponieważ podług przepisu zbioru sądowego w rozdziale 9 §. 85 obrate administratora masy tutrzecz deputacyi wierzytelców nakazano jest przeto wszystkim wierzytelcom na dzień 19 Lutego 1802 o godzinie 9 rano do tutejszego C. K. Sądu szlacheckiego tym napomnieniem zawołano się, iż tego samego dnia tymczasowoy ustanowiony administrator m. s. v. lub potwierdzonym lub też inny obrany, podobnie też i deputacya wierzytelców, do której jednak nikt, jak tylko wierzytelcy tej samey masy zdolnym być może, podług §. 93 i 94 obrony być ma; oraz tak przepis, podług których dobra administratorów być powinny, iak władzę deputacya względem administracyi masy ma, i iak całko administrator deputacyi zlecenia dopełnić powinien ustanowione będą. Przeto wierzytelcom na wyznaczony dzień tym pewney stać się należy, gdyż iaczey podług §. 95 zbioru sądowego na ich niebezpieczeństwo obranie tak administratora, iak i deputacyi wierzytelców od tutejszego Sądu odstąpi, a jeżeliby kredytorowie z następnioy już na żądanie barona de Bukow i Jozef. Breit det. x. cyi dobr nie kontentowali się, im wolno zostawia się na tymże terminie 19 Lutego 1802 żądania swoje waść. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić i szkody unikać, gdyż w tym na C. s. Król. dziedziczne kracie ustanowionych praw przepis zachodzi.

Dan o Lublinie dnia 27 Października 1801 roku.

Wydłga.

Pürtscher.

Gruszecki.

Z C. K. Sądu Szlacheckiego Lubelskiego Galicyi Zachodniej  
Sahaneck.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Józefowi Nowickiemu, że Antoni Stawrowski u Sądów tych w sprawie zapłaćcenia 1000 r. n., zstobę na niego podał i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś Sądy te, niemając wiadomości gdzie on zostaje lub czy wcale w C. K. Królestwie dziedzicznych znayduje się, iemu za obronę tutejszego adwokata Opniski-go i jego szkodą i tego kosztem zastępcy postanowili, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpoczął się i ukończony zostaje; on przeto Edyktem najsłynniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwoitym to jest na dzień 15 Lutego roku 1802 sam się stawić, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestąpić, albo nakoniec innego patrona obrać,



tego Sądowi tym wymienić, i podług przepisu tych środków prawa używać, które do obrony swej sprawy za najszybciej osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą podług opiewu C. K. Praw samby sobie, przypisać był wiałen

Dan w Lublinie 4 Listopada 1801.

Wydział.

Furtscher.

Friedenthal.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej.

Sahaneck.

Magistrat C. K. Miasta Stołecznego Krakowa niniejszym Edyktem do publiczney wiadomości podaje, iż na zadanie P. Julii Geppertowey ruchome rzeczy po niedy Antonim Geppercie pozostałe, i do Młsy kryształowey tegoż zmarłego należące, jako to w zegarkach, w mosiądzu, miedzi, obrazach, stolarszczyźnie i różnych sprzętach domowych, dnia 11 miesiąca Stycznia blisko nadchodzącego roku 1802 w kamienicy tu w Krakowie pod Njmem 227 stojącej, o godzinie 10 ranney poczynaiąc, przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze sprzedawane będą. Wszyscy zatem którzyby sobie co z wyżej wyrażonych rzeczy o będą życzeli, mają się na miejscu i czasie wyżej wyrażonym zjawować. W Krakowie dnia 10 Grudnia 1801.

J. Geilnek.

M. Wohlmann.

W. Barisch.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Seb Kawski.

Na Rozkaz Jego Cesarzsko Krolewsko Apostoskiej Mości, Pana Miłostiwego czytni się każdemu niniejszemu wiadomo:

Z Jego Cesarzsko Krolewsko Mości przez baczną osobliwą stanowi woyskowemu we wszystkich onego stosunkach poświęconą jako najtęskawiej zważyć raczyła, iż wydany przez tego roku na 8 miesięcy pardon jeneralny dla zdarzeń woynnych zaraz po wygotowaniu onego zast. pionach nie wszędzie mógł być dostatecznie ogłoszony, tudzież iż przez staowiska woysk francuzkich, i oddelanie komend werbowniczych z Rzeszy niemieckiej z ich stacyi zwyczajnych wielkiej liczbie osób pomimo ich woli nie można było na terminie wyznaczonym wręcić się do powrotu, korzystając z zapewnioney łaski i przebaczenia.

Uważwszy więc i tak owę sprawę, że ci wszyscy karze prawem przepisanej trwale podpadają, których takowe stosunki od powrotu pod C. K. oberągwie wstrzymały; że ich teraz obawianie się tylko kary od tego roku wstrzymuje: raczył Najjaśniejszy Pan za wyobfitszą miłostiwości postanowić, aż by ogłoszony w przeszłym roku, a w miesiącu Lutym, r. b. ukończony pardon jeneralny znówu na 4 miesiące przedłużony, i ogłoszony został.

A iż m. stosownie do tej najwyższej uchwały podała się następujące rozporządzenia do wiadomości.

Po pierwsze: Przeciąg pardonu jeneralnego na 4 miesiące przedłużonego od 1go Listopada t. r. do końca Lutego przyszłego roku 1802 wyznaczony.

Po drugie: Wszystkim zbiegłym C. K. stronn którzy w przeciągu tych 4 miesięcy do służby opuszczoney dobrowolnie powrócili, w kraju do tej lub owej komendy woyskowej, regimentu lub w każdym innym urzędzie, a zagranicą do C. K. pos-łstw lub werbuntów w Rzeszy niemieckiej będących zgłoszą się, i za służbę za krzywo przesięstwo nadal w C. K. służbie zawsze zastawać poślubią, znówu na mocy ostatniego pardonu jeneralnego przebaczenie wszelkiego ścigania i kary, zupełne przywrócenie honoru, i dobrej sławy zabezpieczą się publicznie i nieparuszenie. Nie ma różnicy między zagranicznym lub rodakiem, w C. K. dziedzicznych krajach lub zagranicą teraz przebywającymi, albowiem wszyscy bez najmniejszej przyczynki, wątpliwości lub przeszkody znówu przyjmowani, do dopełnienia zwyczajnej służby

woyskowej przypuszczeni byđź małą, i błąd ich przez opuszczenie chorągwi popełniony na zawsze zapomniany będzie.

Po trzecie; Tym powracającym, którychby do istotney służby woyskowej już zdatoemi niezaleziono, wolno będzie zamieszkać w C. K. krajach dziedzicznych.

Po czwarte: Od łaski w poprzedzających dwóch artykułach zabezpieczoney ci są tylko wyłączeni, którzy procz występku zbiega inny jaki popełnili.

Po piąte: Również i te osoby wyłączone, które może po ogłoszeniu tej Naywyższej uchwały umkną, owszem kara w artykułach woyskowych znaczona na takich wyraźnie waruie się.

Po szoste: Ażeby reszta wszystkich niewyłączonych z tym większym zaufaniem poszła za głosem powinności i obowiązku zł. żony wż przed tym przysięgi zaleca się oraz wszystkim jenerałom, pólkownikom, i innym officerom nayściślejsze zachowanie zabezpieczonego powracającym przebaczenia, tudzież staranność nayczulsza, ażeby każdy z innych dopełniał sumiennie zabezpieczonych im warunków.

Po siódme: Gdyby jednak pomiędzy temi ulaskawionemi zbiegami tak zapamiętałe znalazły się osoby, iżby niezważając na łaskę naywyższą Pana Miłościwego, w krzywoprzysięstwie swym trwały, i przedłużonemu teraz na 4 miesiące terminowi daremnie upływać daty; tedy według całej surowości praw woyskowych traktowani byđź mają.

Na wszystkie więc urzędy nayściślejszy w kładą się obowiązek skutecznego ich śledzenia i poymania po upłynieniu wyznaczonogo na 4 miesiące terminu wszelkimi ręk w ich powierzonymi środkami. Według artykułów woyskowych postanowiona kara bez względu i łaski wykonana na nich będzie, i na zawsze od każdego pardonu przysięgłego wyłączeni zostaną.

Dan w Wiedniu dwunastego dnia Października Tysiącnego Osmsetnego pierwszego.

*Arcy Xżę Karol, Marszałek polny. (L. S.)*

Per Sacram Caes. Regiam Apostolicam  
Majstam die. & Anno, tu supra.

*Jan Baptista de Lang.*

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniey oznaymują tym Edyktem Antonjemu Ofianowskiemu, Jozefie Ofianowski, i Janowi Bteszyńskiemu, których miejsce mieszkania nie jest wiadome: że Katarzyna z Romiszowskich Kluczyńska dnia 29 Czerwca 1796 roku umarła i onychże wzmiankowanych sukcesorami zostawiła. Oni przeto Edyktem niniejszym wzywają się: ażeby stosownie do §§. 624 i 627 C. ęści II. Prawa cywilnego, przed upłynieniem trzechletniego terminu, to jest aż do dnia ostatniego Grudnia 1804 roku u tutejszych C. K. Sądów Szlacheckich dołączając legitymacyą zgłosili się, i względem objęcia majątku po wspomnioney Katarzynie Kluczyńskiej pozostatego z dobrodziejstwem lub bez dobrodziejstwa inwentarza deklaracyą podali, gdyż inaczej ta substancya do wzwyż wyrażonego terminu Sądowey administracyi podległa porządkiem prawem przepisany pertraktowana będzie.

W Krakowie d. 23 Października 1801.

*Jozef de Nikorowicz.*

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniey.  
*Brzorađ.*

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznaymują tym Edyktem wszystkim i każdemu z osobna komu o tem wiedzieć należy: że w domu Franciszka Salezego Grzybowskiego tu w Krakowie na ulicy Szwabskiej stojącym pod Nrem 343 pieczędce z roznych monet składające się a w wartości do 458 zł. r. n. 34 kr. wynoszące są wykopane, i że właściciel tych pieniędzy nie jest wiadomy. Wszyscy zatem którzy do takowych pieniędzy prawo jakie mieć rozumieją, pod tym rygorem wzywają się; ażeby do dnia 15 Stycznia 1802 roku w C. K. sądach szlacheckich tutejszych prawo swoje okazali tym pewnie; gdyż inaczej przysądzenie tych pieniędzy wykopanych podług przepisu prawa nastąpi. W Krakowie dnia 20 Października 1801.

*Jozef de Nikorowicz.*

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniey.  
*Brzorađ.*



Franciszek Opanowski będący w roku 1794 traktierem w Krzeszowicach przy Krakowie, nie mając od kilku lat wiadomości o żonie swojej Rozali z Trojanowskich Opanowskiej, gdzie by się obracała; uprasza na miłość bliźniego, jeżeliby kto wie- dział o niej, lub o jej śmierci, aby raczył donieść do Wacława Trojana traktiera na Białej przy Bielsku.

Kamienica pod Nrem 315 na ulicy Stey Anny w Krakowie na sześć okien szeroka z piwnicami pod całą, tyłem obszernym jest do sprzedania ktoby sobie nabyć życzył ma się udać do dziedzica jej tamże mieszkającego na dole.

*Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej oznajmiają tym Edyktem Ur. Adamowi Krasinowskiemu, że Ur. Jozef Pepiel, u sądow tych o powro cen- skryptu na sumę 500 czer: zł: na rzecz JW. Adama Krasinowskiego Biskupa Kamienio- chiego danego, żatobę na niego podał, i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się*

Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości czy wcale w C. K. krajach dziedzio- nych znajduje się, iemu patrona tutejszego obojga praw doktora Madanna, z iego skoda i iego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony zostanie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przyzwoitym to jest w przeciągu 90 dni sam się stawił, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu w cześnie przestał, albo nakoniec innego patrona obrał, tego sądom tym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swey sprawy za nay- skuteczniejsze osadzi, gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniebdania wynikającą podług opiewu C. K. praw, samby sobie przypisać być winien.

Dań w Lublinie d. 28. Października 1801.

Wydzga.  
Purtscher,  
Munch.

Z Rady C. K. Sądow Szlach. Lubelskich Gall. Zachod.  
Sahaneck.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Rafałowi Kamienieckiemu: że Pan Franciszek Koczowski u Sądow tych, o za- płacenie summ 575 zł. pol. i 2500 zł. pol. z prowizyami, żatobę na niego podał, i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż ładwokata tutejszego Męcickiego z iego sikoda i iego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do przepisu, ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie, on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przyzwoitym to jest: d. 17 Lutego 1802 r. sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyzna- czonemu wczesnie przeskł, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego są- dom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osadzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbani, wynikającą mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać być winien.

Józef de Nikorowicz.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.  
W Krakowie data 31 Października 1801.

Brzozad.

Z Strony C. K. Kameralnych Dóbr Niepołomskiej Dyrekcyi następujące Relig: funduszu dobra na 3 po sobie następujące lata od 24 Jani: 1802 począwszy zaarendowa- ne będą jako to:

imo. Ludwinow cum Katarzynsko, & Podobinsko w cyrkule bocheńskim, z kto- go cewa fiskalna . . . . . Z.R. 828

zdo. Zabłocie przy Podgorzu cena fiskalna . . . . . 77 . 23 kr

Ochotę licytowania mających, mają się na dzień 19 Marca 1802 roku w Cef. Kro. cyrkularasy kancelaryi Bocheńskiez o godzinie 9 rana znaleźć i w wadyum 10 od sta zapatrzeć.

Inne Arendy kondycye przed Licytacją samą ogłoszone będą.

W Niepotomicach dnia 31 Octobris 1801.

*Kröner.*

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej oznymują tym Edyktem Ur. Kasprowi Treterowi; że Michał Łaguna usądow tych w sprawie o summę 2050 zł. pol. c. s. c. załobę na niego podał, i o omoc sądu ile sprawiedliwość wymaga do-praszał się.

Gdy zaś sądy te., nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajduje się, iemu patrona tuteyszego Adv. Reinbergera z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony zostanie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwoitym to jest: w 90 dniach wykypował, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego patrona obrał, tego sądom tym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za najskuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, podług opiewu C. K. praw, samby sobie, przypisać winien był.

Dan w Lublinie dnia 4 L stopada 1801 Roku.

*Wydzga*

*Brozowski.*

*Purtscher.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilitum Lubl. Gal. Occidentalis  
*Sahaneck.*

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej, oznymują tym Edyktem Ur. Krzysztofowi Miaskowskiemu wsi Wypolicha dziedzicowi, że JX: Woyciech Mro-wiński przeciw niemu w sprawie zapłaconia summ 1170 zł. pol. 270 zł. pol. 270 zł. pol. i 270 zł. pol. za zatrzymaną dziesięć lat 1795, 1796, 1797 i 1798, sub przes. 20 Października r. b. do Nru E. 16012 i t. j. ay, załobę na niego podał i o omoc sądu ile sprawiedliwość wymaga do-praszał się.

Gdy zaś sądy te., nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajduje się, iemu patrona tuteyszego Reinbergera z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony zostanie, on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przyzwoitym, to jest, w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego patrona obrał, tego sądom tym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za najskuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, podług opiewu C. K. praw, samby sobie przypisać był winien.

Dan w Lublinie dnia 30 Października 1801

*Wydzga.*

*de Weinling.*

*Brozowski.*

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Lubelskich Galicyi zachodniej  
*Sahaneck.*

Ponieważ w obwieszczeniu licytacyi dojr pod dniem 12 Października r. t. publi-ozności oznymiło się, że dobra Szczepanowice do szkoły głowacy Krakowskiej należące, a w cyrkule Koneckim leżące, warędę wypuszczone być mają; tak się niniejszemi kiedemu wiadomo czyni, iż te dobra na przyszły rok warędę puszczone nie będą. W Krakowie d. 4 Grudnia 1801.

*Saranz-Registrator.*